
UCHWAŁA NR LXXVIII/997/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 1 lipca 2009 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Miejskiego Specjalistycznego  

im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t. j.: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm./ oraz art. 39 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /t. j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 

z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Zatwierdza się następujące zmiany w Statucie Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, przyjęte Uchwałą Nr 15/2009 

z dnia 5 maja 2009 r. Rady Społecznej Szpitala Miejskiego Specjalistycznego 

im. G. Narutowicza w Krakowie: 

1. W rozdziale I statutu Szpitala dokonuje się następujących zmian:  

a/ § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Siedzibą Szpitala jest Gmina Miejska Kraków.” 

b/ W § 4 pkt 5 i 6, otrzymują nowe brzmienie: 

„5/ ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych / t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 164 

poz. 1027 z późn. zm /; 

6/ aktów wykonawczych do wskazanych w pkt 1-5 ustaw oraz innych 

właściwych przepisów;” 

c/ W § 4 dodaje się pkt 7, o brzmieniu: 

„7/ niniejszego Statutu.” 

2. W rozdziale III statutu Szpitala w § 8 dokonuje się następujących zmian:  

a/ ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Szczegółową organizację wewnętrzną, zasady podległości oraz zakresy 

działalności komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy określa 

regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora Szpitala.” 

b/ dodaje się ust. 3, o brzmieniu: 

„3. Organizację i porządek procesu udzielanych świadczeń zdrowotnych 

w Szpitalu określa regulamin porządkowy Szpitala zatwierdzony na wniosek 

Dyrektora Szpitala przez Radę Społeczną Szpitala.” 

3. W rozdziale IV statutu Szpitala dokonuje się następujących zmian:  

a/ w § 10 wykreśla się ust. 9, o brzmieniu: 

„9. Dyrektor ustala Regulamin Porządkowy Szpitala.” 

b/ w § 11 ust. 10 otrzymuje nowe brzmienie: 

„10. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1/ przedstawianie Prezydentowi Miasta Krakowa wniosków i opinii w sprawach: 



-  2  - 

a/ zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia 

na świadczenia zdrowotne; 

b/ zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego; 

c/ związanych z przekształceniem lub likwidacją Szpitala, jego przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności; 

d/ przyznawania Dyrektorowi Szpitala nagród; 

e/ rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzanie 

publicznym zakładem opieki zdrowotnej z Dyrektorem Szpitala; 

2/ przedstawianie Dyrektorowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach: 

a/ planu finansowego i inwestycyjnego; 

b/ rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego; 

c/ kredytów bankowych lub dotacji; 

d/ podziału zysku; 

3/ uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do 

zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Krakowa; 

4/ uchwalenie statutu Szpitala oraz zmian statucie i przedkładanie do zatwierdzenia 

organowi, który utworzył Szpital; 

5/ zatwierdzanie Regulaminu Porządkowego Szpitala; 

6/ dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń Szpitala, z wyłączeniem spraw podlegających 

nadzorowi medycznemu; 

7/ przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, 

w którego imieniu Rada Społeczna wykonuje swoje zadania; 

8/ wykonywanie innych zadań, określonych w ustawie i statucie Szpitala oraz 

przedłożonych do rozpatrzenia przez uprawnione podmioty.” 

a/ w § 11 ust. 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„11. Od uchwały Rady Społecznej, Dyrektorowi Szpitala przysługuje odwołanie 

do Prezydenta Miasta Krakowa.” 

b/ w § 11 i § 21 statutu, słowa „podmiot” zastępuje się słowami „organ” użytymi 

w odpowiednim przypadku. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Marta PATENA  


